
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ТРОИЦКО–

ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 2 декабря 2022 г.                                                                                           № 12/1301 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Жилищное и коммунальное хозяйство» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» М. А. Мамбетова. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                                  А. Н. Целищев 

 
 

 

 
 

  



Приложение  

к постановлению 

администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

от 2 декабря 2022 г. № 12/1301 

 

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Жилищное и коммунальное 

хозяйство» 

 

1. В паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» раздел таблицы: «Объемы 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 680 186 439,33 рублей, в том числе: 

За счет средств Федерального бюджета: 

2022 год – 3 434 010,46 рублей; 

2023 год – 3 432 483,00 рублей; 

2024 год – 3 432 483,00 рублей. 

За счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 28 360 971,17 рублей; 

2023 год – 2 261 557,00 рублей; 

2024 год – 2 261 557,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 21 023 624,40 рублей; 

2023 год – 10 984 320,00 рублей; 

2024 год – 11 709 952,00 рублей. 

За счет государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию: 

2022 год – 593 285 481,30 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

 

2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие жилищного хозяйства» раздел 

таблицы: «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 653 909 238,75 рублей, в том числе: 

За счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 24 980 441,32 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 16 929 044,13 рублей; 

2023 год – 9 094 320,00 рублей; 

2024 год – 9 619 952,00 рублей. 

За счет государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию: 

2022 год – 593 285 481,30 рублей; 

2023 год –0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 



 

3. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан» раздел таблицы: «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 

годы составит 19 525 998,18 рублей, в том числе: 

За счет средств Федерального бюджета: 

2022 год – 3 434 010,46 рублей; 

2023 год – 3 432 483,00 рублей; 

2024 год – 3 432 483,00 рублей. 

За счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 3 380 529,85 рублей; 

2023 год – 2 261 557,00 рублей; 

2024 год – 2 261 557,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 323 377,87 рублей; 

2023 год – 500 000,00 рублей; 

2024 год – 500 000,00 рублей. 

 

4. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов средств на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета МР 

«Троицко- Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям. 

5. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом 

средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящим изменениям. 

 



Приложение № 1 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

                                                                                                                                                                                        от 30 декабря 2021 г. № 12/1512«Об 

                                                                                                                                                                                 утверждении муниципальной программы 

                                                                                                                                                                       муниципального района «Троицко-Печорский» 

                                                                                                                                                                                  «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

  

«Таблица № 3 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

МР «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа  

 «Жилищное и 

коммунальное 

хозяйство» 

Всего  646 104 087,33 16 678 360,00 17 403 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 
промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

638 966 169,15 10 484 320,00 11 209 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел земельных 
и имущественных 

отношений 
7 137 918,18 6 194 040,00 6 194 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпрограмма «Развитие Всего  635 194 966,75 9 094 320,00 9 619 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1  жилищного 

хозяйства» 
Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

635 194 966,75 9 094 320,00 9 619 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

муниципального 
жилищного фонда. 

Отдел 
промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

15 187 350,00 4 180 048,00 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Текущий ремонт 
пустующих 

муниципальных 

жилых помещений 

Отдел 
промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Обеспечение 

устойчивого 
сокращения 

непригодного для 

проживания 
жилищного фонда": 

- Обеспечение 

мероприятий по 
расселению 

непригодного для 

проживания 
жилищного фонда 

Отдел 

промышленности 

строительства и 
ЖКХ 

620 007 616,75 4 814 272,00 2 319 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

мероприятий по 
переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

Отдел 

промышленности 

строительства и 
ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

2 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства» 

Всего  3 511 202,40 1 350 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

3 511 202,40 1 350 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Газификация 

населенных пунктов 

Троицко-Печорского 
района 

Отдел 

промышленности 

строительства и 
ЖКХ 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реконструкция, 

капитальный ремонт и 
ремонт, обслуживание 

наружных 

инженерных сетей, 

Отдел 

промышленности 

строительства и 
ЖКХ 

1 663 653,40 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



находящихся в 
собственности 

муниципального 

района «Троицко-
Печорский» 

Реализация народных 

проектов в сфере 
благоустройства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 
"Народный бюджет" 

Отдел 
промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 

проектов по 
обустройству 

источников холодного 

водоснабжения, 
прошедших отбор в 

рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Отдел 

промышленности 

строительства и 
ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание мест 
(площадок) 

накопления ТКО на 

территории 
муниципального 

района "Троицко-

Печорский": 

Отдел 
промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

1 697 549,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создани, содержание 

мест (площадок) 

накопления ТКО на 
территории 

муниципального 

района "Троицко-
Печорский": 

Отдел 

промышленности 

строительства и 
ЖКХ 

1 697 549,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 

проектов в сфере 

благоустройства, 
прошедших отбор в 

рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Отдел 

промышленности 
строительства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

3 

«Обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граждан» 

Всего 7 137 918,18 6 194 040,00 6 194 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел земельных 
и имущественных 

отношений 
7 137 918,18 6 194 040,00 6 194 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство, Отдел земельных 5 984 833,18 5 194 530,00 5 194 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



приобретение, 
реконструкция, 

ремонт жилых 

помещений для 
обеспечения детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми 
помещениями 

муниципального 
специализированного 

жилищного фонда, 

предоставляемыми по 
договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

и имущественных 
отношений 

Оказание поддержки 
в улучшении 

жилищных условий 

молодых семей 

Отдел земельных 

и имущественных 
отношений 

667 800,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 
Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 4 статьи 1 
Закона Республики 

Коми "О  наделении 

органов местного 
самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 
государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Отдел земельных 

и имущественных 

отношений 

414 485,00 426 610,00 426 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 
Республики Коми, 

предусмотренных 

Отдел земельных 

и имущественных 
отношений 

49 700,00 51 200,00 51 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



пунктами 7-8 статьи 1 
Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 
самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 
государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Осуществление 

государственных 

полномочий 
Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 13 статьи 1 
Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 
самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 
государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Отдел земельных 

и имущественных 

отношений 

14 000,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 
Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 14 статьи 1 
Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 
самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 
государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Отдел земельных 

и имущественных 

отношений 

7 100,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

4 

«Создание условий 

для развития 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

260 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



эффективности» 

Оборудование 
муниципального 

жилищного фонда 

приборами учета 

Отдел 
промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

260 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация 

функционирования 

системы 
автоматизированного 

учета потребления 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными 

учреждениями 
энергетических 

ресурсов посредством 

обеспечения 
дистанционного 

сбора, анализа и 

передачи в адрес 
ресурсоснабжающих 

организаций 

соответствующих 
данных 

Отдел 

промышленности 

строительства и 
ЖКХ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  



Приложение № 2 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

                                                                                                                                                                                        от 30 декабря 2021 г. № 12/1512«Об 

                                                                                                                                                                                 утверждении муниципальной программы 

                                                                                                                                                                       муниципального района «Троицко-Печорский» 

                                                                                                                                                                                  «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

 

«Таблица № 4 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию  

целей муниципальной программы  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Жилищное и 

коммунальное хозяйство» 

Всего, в том числе: 646 104 087,33 16 678 360,00 17 403 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
21 023 624,40 10 984 320,00 11 709 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 
28 360 971,17 2 261 557,00 2 261 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
3 434 010,46 3 432 483,00 3 432 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

593 285 481,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие жилищного 

хозяйства» 

Всего, в том 

числе: 
635 194 966,75 9 094 320,00 9 619 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

16 929 044,13 9 094 320,00 9 619 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

24 980 441,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

593 285 481,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 
муниципального жилищного 

фонда. 

Всего, в том 

числе: 
15 187 350,00 4 180 048,00 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

15 187 350,00 4 180 048,00 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федерального 

бюджета 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Текущий ремонт пустующих 

муниципальных жилых 
помещений 

Всего, в том 

числе: 
0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федерального 
бюджета 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Региональный проект 
"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного 

для проживания жилищного 
фонда": 

- Обеспечение мероприятий 

по расселению непригодного 
для проживания жилищного 

фонда 

Всего, в том 

числе: 
620 007 616,75 4 814 272,00 2 319 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 741 694,13 4 814 272,00 2 319 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

24 980 441,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

593 285 481,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Развитие коммунального 

хозяйства» 

Всего, в том 

числе: 
3 511 202,40 1 350 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

3 511 202,40 1 350 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Газификация населенных 

пунктов Троицко-Печорского 
района 

Всего, в том 

числе: 
150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федерального 
бюджета 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реконструкция, капитальный 
ремонт и ремонт, 

обслуживание наружных 

инженерных сетей, 
находящихся в собственности 

муниципального района 

"Троицко-Печорский" 

Всего, в том 

числе: 
1 663 653,40 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 663 653,40 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федерального 

бюджета 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реализация народных 

проектов в сфере 
благоустройства, прошедших 

отбор в рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 
проектов по обустройству 

источников холодного 

водоснабжения, прошедших 
отбор в рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание мест (площадок) 

накопления ТКО на 
территории муниципального 

района «Троицко-Печорский: 

Всего, в том 

числе: 
1 697 549,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 697 549,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание, содержание мест 
(площадок) накопления ТКО 

на территории 

муниципального района 
"Троицко-Печорский" 

Всего, в том 

числе: 
1 697 549,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 697 549,00 600 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 

проектов в сфере 
благоустройства, прошедших 

отбор в рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан» 

Всего, в том 

числе: 
7 137 918,18 6 194 040,00 6 194 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

323 377,87 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

3 380 529,85 2 261 557,00 2 261 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
3 434 010,46 3 432 483,00 3 432 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-

Фонда содействия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство, 

приобретение, 

реконструкция, ремонт 

жилых помещений для 

обеспечения детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми помещениями 

муниципального 

специализированного 

жилищного фонда, 

предоставляемыми по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

Всего, в том 

числе: 
5 984 833,18 5 194 530,00 5 194 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

2 660 229,89 1 762 047,00 1 762 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
3 324 603,29 3 432 483,00 3 432 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 
лица** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оказание поддержки в 

улучшении жилищных 

условий молодых семей 

Всего, в том 

числе: 
667 800,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

323 377,87 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

235 014,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
109 407,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 
корпорации-Фонда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктом 4 статьи 1 Закона 

Республики Коми "О 

наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми" 

Всего, в том 

числе: 
414 485,00 426 610,00 426 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

414 485,00 426 610,00 426 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридические 
лица** 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Осуществление 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктами 7-8 статьи 1 

Закона Республики Коми 

"О наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

Всего, в том 

числе: 
49 700,00 51 200,00 51 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

49 700,00 51 200,00 51 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственными 

полномочиями Республики 

Коми" 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктом 13 статьи 1 Закона 

Республики Коми "О 

наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми" 

Всего, в том 

числе: 
14 000,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

14 000,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктом 14 статьи 1 Закона 

Республики Коми "О 

наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

Всего, в том 

числе: 
7 100,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

7 100,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государственными 

полномочиями Республики 

Коми" 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

Создание условий для 

развития энергосбережения 

и повышения 

энергетической 

эффективности» 

Всего, в том 

числе: 
260 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

260 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-

Фонда содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оборудование 

муниципального жилищного 

фонда приборами учета 

Всего, в том 

числе: 
260 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

260 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 
Республики Коми 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджета 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация 
функционирования системы 

автоматизированного учета 

потребления органами 
местного самоуправления и 

муниципальными 

учреждениями 
энергетических ресурсов 

посредством обеспечения 

дистанционного сбора, 
анализа и передачи в адрес 

ресурсоснабжающих 

организаций 
соответствующих данных 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 


